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   Komendant Piłsudski otrzymał
wczoraj z Lublina list od prezesa
Tymczasowego Rządu Ludowego
Ignacego Daszyńskiego z
oświadczeniem, że Daszyński
poddaje się wszelkim decyzjom
komendanta.

Wydanie specjalne
Uniejów

Sobota 11 Listopada 2023

Polska Organizacja Wojskowa 

Obywatele! 

   Komendant Główny. Józef Piłsudski, przyjechał dziś
do Warszawy, uwolniony z więzienia przez
zrewolucjonizowany lud niemiecki. 

   Dzień dzisiejszy oznacza początek nowej epoki
dziejów naszych. Oczy całego Narodu zwrócone są
na wodza Polski walczącej, wskrzesiciela polskiego
orężnego wysiłku, organizatora sił narodowych. 

   Mineły czasy naszej ciężkiej. podziemnej pracy.
Przetrwaliśmy je godnie i teraz wchodzimy w
przyszłość świetlaną, którą wypracujemy mocą dusz
naszych i pracą rąk naszych. 

   Nie jesteśmy już sami! Przed nami kroczy Ten,
któremu oddaliśmy siły nasze i nasz posłuch,
Budowniczy narodu i jego pierwszy Żołnierz. 

   Na rozkaz Jego staniecie wszyscy do szeregów,
obywatele, żołnierze Polskiej Organizacji
Wojskowej.
 
   Nim to nastąpi, nie wolno wam opuszczać
zajmowanych dziś posterunków. Będziecie czekali
Instrukcji i rozkazów, które otrzymacie w najbliższym
czasie.

   Wiara nasza ziściła się, przyszedł dzień zwycięstwa
naszych haseł! Praca, która nas czeka, przejmuje nas
radością i dumą. Idziemy za rozkazem Naczelnego
Wodza, pewni i spokoini o naszą przyszłość. 

Komendant Główny, naczelny dowódca 
wojsk polskich niech żyje! 

Komenda Naczelna P. O. W. 
Warszawa 10. XI. 1918 r.

Teatr
“Uniejka”

Dworek Uniejowski 
przy ul. Teatralnej 1,

zaprasza
Kasa biletowa otwarta  codziennie

Powtórzenie premiery!
Wodewil Wesoły Kataryniarz
Farsa Niuniek ma hiszpankę

Groteska Oświadczyny Czechowa

Teatr
Czarny Kot

Kabaret Sfinks w piramidzie
Po przedstawieniu tańce i

poczęstunek.
G. 10
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   Ze wszystkich stron otrzymujemy
zapytania o stanowisko, jakie zajął
Komendant i co czynić zamierza.
   W odpowiedzi na te zapytania możemy
oświadczyć co następuje:
   Komendant Piłsudski dzień wczorajszy
poświęcił konferencjom 
ze wszystkimi czynnikami społeczeństwa,
zwracającymi się doń, jako wybawcy z
ciężkich opresji.
   Żadnego decydującego kroku
Komendant jeszcze nie uczynił, pragnąc
najpierw po kilkunastu miesiącach
nieobecności zbadać położenie i obliczyć
siły narodu, jakiemi rozporządza.
   Decyzje komendanta nastąpią dziś lub
jutro.

Artykuł oryginalny:
NOWA GAZETA

 z dnia 11 Listopada 1918r.

Artykuł oryginalny:
NOWA GAZETA

 z dnia 11 Listopada 1918r.

   Rada Regencyjna telegrafując do Krakowa i
Poznania o przybyciu Komendanta
Piłsudskiego i wzywając przedstawicieli
stronnictw do Warszawy, uczyniło to w takiej
formie, iż wygląda na to, jak gdyby owe
telegramy zostały wysłane w porozumieniu z
Komendantem Piłsudskim. Tymczasem
Komendandt żadnego upoważnienia Radzie
Regencyjnej nie dawał, a telegramy wczorajsze
zostały wysłane bez jego wiedzy i zgody,

Rada Regencyjna działa.

   W dniu wczorajszym Rada Regencyjna
wysłała telegramy, które podajemy
poniżej.
   Wielka decydująca chwila, jaką
przeżywamy wymaga szybkich decyzji,
wymaga jedności, a tymczasem Rada
Regencyjna usiłuje organizować Rząd
Narodowy, któryby się przeciwstawiał
Rządowi Tymczasowemu w Lublinie.
   Rada Regencyjna, która od początku
swego istnienia uprawia sabotaż
politycznynie rozumie, że dziś nie czas
jest na przewlekłe rokowania stronnictw.
Demokracja polska potrafi jednak jej to
wytłumaczyć. 

Prezydium komisji likwidacyjnej. 

Kraków,
 Okupacja niemiecka przestaje istnieć.
Komendant Piłsudski przybył do
Warszawy. Wzywamy wszystkich
zebranych przedstawicieli stronnictw so
Warszawy dla utworzenia Rządu
Narodowego. Równobrzmiący telegram
wysyłamy do Poznania do kół polskich
poselskich.

Rada Regencyjna.
Koło Polskie - Bazar, Poznań

 Okupacja niemiecka przestaje istnieć.
Komendant Piłsudski przybył do
Warszawy. Wzywamy wszystkich
zebranych przedstawicieli stronnictw so
Warszawy dla utworzenia Rządu
Narodowego. Równobrzmiący telegram
wysyłamy do Krakowa do kół polskich
poselskich.

Rada Regencyjna.
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Atelier Krawieckie „Majka”

Wykonuje kompleksowe usługi z zakresu poprawek odzieży:
zwężanie i poszerzanie odzieży, skracanie spodni również z
zachowaniem oryginalnego szwa, wymiana ekspresów w
spodniach, bluzach, kurtkach a także inne przeróbki krawieckie

500 ml bulionu np. warzywnego:
650 g pieczonej dyni np. Hokkaido:
1 cebula cukrowa - 170 g:
2 średnie marchewki - 160 g:
łyżka masła klarowanego:
pół szklanki mleka tłustego:

Przepis na jesień:
Zupa Dyniowa

Składniki:

Przepis:
Cebulę oraz marchew obierz. Cebulę posiekaj drobno, zaś
marchew pokrój na bardzo cienkie plasterki lub zetrzyj ją na tarce.
W garnku umieść łyżkę masła klarowanego. Dodaj marchew i
cebulę i podsmażaj przez około 20 minut na małej mocy palnika.
Od czasu do czasu zamieszaj warzywa przy pomocy drewnianej
łyżki. Całość podsmażaj do momentu, aż marchew zrobi się
miękka. 
Do garnka z podsmażoną do miękkości marchewką i cebulą wlej
dwie szklanki, czyli 500 ml esencjonalnego bulionu warzywnego.
Zagotuj zupę.
Do zupy dodaj jeszcze 650 gramów upieczonej dyni Hokkaido.
Dynię pieczesz z dodatkiem oliwy, soli, czosnku. Na koniec
miksujesz ją jeszcze z oregano i tymiankiem. 
Po dodaniu pieczonej dyni wlej jeszcze pół szklanki mleka i
wszystko razem zmiksuj na gładko.

Przed wyłączeniem sprawdź też smak zupy. Być może będzie
potrzeba, by dodać trochę soli, pieprzu lub np. soku z cytryny czy
też pomarańczy.

Zupę dyniową można podać z odrobiną kwaśnej śmietany i
świeżymi ziołami. W wersji na ostro z otartą suszoną papryczką
chilli lub jej płatkami.

NOWA GAZETA z dnia 11 Listopada 1918r;
Kurjer Polski z dnia 17 września 1918r;
Reklamy z gazet codziennych;
Artykuły własne;
Materiały udosępnione przez Urząd w Uniejowie;
Zdjęcia udostępnione przez Hufiec ZHP Uniejów.

Do stworzenia gazety wykorzystano artykuły oryginalne:

O G Ł O S Z E N I A

1198 – Książę Grzymisław podarował joannitom gród Starigrod
(Starogard)
1357 – Kętrzyn otrzymał prawa miejskie.
1673 – Wojska polskie pod dowództwem hetmana wielkiego
koronnego Jana Sobieskiego pokonały w bitwie pod Chocimiem
Turków pod wodzą Husejna Paszy.
1893 – Owdowiały w 1885 roku Henryk Sienkiewicz poślubił w
Krakowie Marię Wołodkowicz.
1914 – I wojna światowa: rozpoczęła się bitwa pod Łodzią.
1916 – Ciechocinek otrzymał prawa miejskie.

KALENDARIUM
11 LISTOPADA

1918 – Po 123 latach zaborów Polska odzyskała niepodległość
(data umowna).
1937 – Pierwsze obchody Święta Niepodległości jako
ustawowego święta państwowego.
1939 – W nocy z 10 na 11 listopada Niemcy spalili większość
łódzkich synagog.
2008 – Na antenie TVP1 wyemitowano pierwszy odcinek serialu
kryminalno-obyczajowego Ojciec Mateusz.
2018 – Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości.
2023 – ... a dziś?

Zatrudnię do pracy na stolarnie do pomocy przy rozcinaniu
płyty i do przycinania listew na wymiar - kontakt przez biuro
redakcji.

Prężnie rozwijająca się firma na terenie Uniejowa zatrudni
osoby do pakowania mebli. Oferuję bardzo dobre warunki
pracy i płacy. Praca w miłej atmosferze w młodym, zgranym
zespole.

Uniejowska biblioteka 

Wzbogaciła swój księgozbiór o 40 nowych pozycji, spośród nich
wyróżnić należy literaturę popularnonaukową, piękną i inną –
wybór jest ogromny. 

Kościelnicka 8/10, 99-210 Uniejów
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Gminne Obchody Święta Niepodległości
11 listopada 2023 roku

Godz. 14.00 – Msza Św. za Ojczyznę. 
Godz. 15.00 – Uroczystości przy Pomniku Bohaterów Września 1939 r.

   Taniec ze wstążkami gimnastycznymi do utworu „Czarna Perła” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w
Uniejowie, pod kierunkiem Agnieszki Krzesłowskiej, w składzie: Lena Kowalska, Oliwia Kwiatkowska, Laura Miąsek, Natalia Stachowiak, Maja
Perkowska, Michalina Suleja. 

   Polonez Husarii Krzesimira Dębskiego z udziałem uczestników uroczystości w wykonaniu Zespołu Tańca Dawnego „Dworzanie” w Uniejowie,
pod kierunkiem Elżbiety Bartnik, w składzie: Magdalena Janiak, Emilia Ilska, Wiktoria Jaśkiewicz, Lena Przytuła, Magdalena Dzieran, Lena
Izydorczyk, Sandra Jaszczura, Katarzyna Pająk, Natalia Walczykowska, Lena Ciemięga, Dagmara Walczak, Maria Matuszewska, Kateryna
Snizhynska (uczennice klas 5 SP w Uniejowie).

   Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Dętej ZHP-OSP Uniejów pod kierunkiem kapelmistrza Jakuba Pięgota (hymn śpiewa: Eliza
Wojtczak, Julita Domagalska i Bartosz Bracha ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie, pieśń patriotyczna w wykonaniu Kacpra Pizulskiego z
akompaniamentem Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZHP-OSP w Uniejowie). 

Po uroczystości zapraszamy uczestników na poczęstunek. 

Organizatorami wydarzenia są: 
Burmistrz Miasta Uniejów, Komenda Hufca ZHP im. M. Konopnickiej w Uniejowie, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Floriana w Uniejowie, Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku w Uniejowie, PGK „Termy Uniejów” Sp. z o. o. w Uniejowie.

Zdjęcia archiwalne obchodów 11 listopada
Lata 2018

Obchody 11 listopada w Uniejowie – rys historyczny

11 listopada 1918 w Uniejowie i okolicy
    W dniu 10 listopada 1918 r. członkowie Polskiej Organizacji Wojskowej z Uniejowa otrzymali rozkaz organizacji i rozpoczęcia działań zbrojnych.
Już znacznie wcześniej jednak, Pluton POW przygotowywał się i przeprowadzał ćwiczenia w okolicznych lasach. W dniu 11 listopada wspomniany
oddział, liczący około 50 osób przystąpił do działań. Opanowano zamek, usuwając jego niemiecką załogę̨ . W swoich działaniach oddział POW
wspierany był przez miejscowych harcerzy. Następnie zdobyto skład uniejowskiej Straży Obywatelskiej, obejmującej zasięgiem pięć okolicznych
gmin. Nowo wybranym komendantem wybrany został Janusz Skrzyński z Kościelnicy, w tym czasie zorganizowano również nowy oddział Straży
Obywatelskiej, który funkcjonował do 2 grudnia. Oprócz wspomnianych sił, zorganizowano również oddziały konne.
 Po latach, uniejowianie z dumą wspominali wydarzenia z listopada 1918 r. Jak donosiła w 1919 r. lokalna „Gazeta Powiatowa” wydarzenia
sprzed roku określano terminami takimi jak „Piękna karta z historii 1916–1918” czy „Przejmowanie władzy w 1918 r.”

Uniejów w 1918 r. okiem przyjezdnych, zgodnie z tekstem z tygodnika „Głos Koła” 1918, nr 5-8, s. 60.

   „UNIEJÓW. Od Przykony zaczyna się bardzo urozmaicona i malownicza droga: szosa, jak po stole, prowadzi wśród zamożnych parceli
włościańskich, wśród chat i stodół dobrze zbudowanych z miejscowego kamienia wapiennego: dalej ciągną się zagajniki dębowe i brzozowe, za
którymi w przerwach roztacza się dolina Warty. Mój towarzysz, wędrowny fotograf, który obrzydziwszy sobie Łódź, jeździ od wsi do wsi i
fotografuje Kasie i Marysie, bawił mnie swoimi anegdotami. Więc droga szybko zeszła, ukazał się most na Warcie, pałac hr. Tolla, zajęty przez
władze okupacyjne, i wjechaliśmy do miasta. I tutaj na wstępie znalazłem się w położeniu bez wyjścia, gdyż w żadnym zajeździe czy szynku nie
mogłem dostać miejsca na nocleg. I przyszłoby mi chyba przespać się gdzie na progu, gdyby nie uprzejmość ks. kanonika Jędrychowskiego, który
z prawdziwie polską gościnnością przyjął mnie w swoje progi. Uniejów jest to małe, bo zaledwie 4000 mieszkańców liczące miasteczko,
oświetlone rzęsiście elektrycznością, którą każdy otrzymuje bez ograniczeń po mk. 1.75 za kilowat. Od kilku lat istnieje i dobrze prosperuje sklep
udziałowy „Oszczędność”, 3 elementarne szkoły, ochronka dla dzieci, bezpłatna kuchnia, Oddz. Macierzy Szkolnej, Straż Ogniowa, a wreszcie
staraniem ks. kanonika Jędrychowskiego zostały uruchomione dwa pro- gimnazja 4-o klasowe męskie i żeńskie oraz Koło wpisów szkolnych. W
kościele miejscowym znajdują się relikwie błog. Bogumiła z Dobrowa otaczane czcią najszerszych warstw ludności miejscowej i okolicznej. Ruch
na ulicach panuje znaczny, a to dzięki przecinającym się tutaj aż siedmiu szosom; miasto jest czyste, wesołe, a objawiająca się już dziś tendencja
budowlana zapowiada mu rozwój w krótkim czasie.”

Zdjęcia z archiwum Hufca ZHP w Uniejowie. Obchody 11 listopada
Lata 1991-1995

Zdjęcia archiwalne obchodów 11 listopada
Lata 2007-2017

Jak uniejowianie obchodzili święto
niepodległości…

…1919 r., uroczyste obchody pierwszej rocznicy odzyskania
niepodległości, obchodzone wyjątkowo hucznie, mimo, że aż
do połowy lat trzydziestych, dnia tego nie uznawano za
oficjalne święto państwowe… 
…1934 r., z okazji 16. rocznicy odzyskania niepodległości,
podczas niezwykle okazałych obchodów dokonano
uroczystego otwarcia nowego mostu w Uniejowie, wzięli w
nim udział posłowie, przedstawiciele Rady Powiatowej
piłsudczykowskiego Bezpartyjnego Bloku Współpracy 
z Rządem, władze miejskie oraz mieszkańcy miasta…
…1939 r., przy wejściu do uniejowskiego kościoła odsłonięto
odnowioną tablicę upamiętniającą działalność Polskiej
Organizacji Wojskowej…
…1990 r., rozpoczęcie, z inicjatywy harcerzy z uniejowskiego
hufca ZHP, organizacji gminnego Święta Niepodległości.
Uroczystości, podobnie jak dziś odbywały się przed
pomnikiem na uniejowskim rynku, podczas nich harcerze
składali swoje przyrzeczenie…
…2018 r., uroczyste obchody 100-lecia odzyskania
niepodległości przez Polskę. W tym roku obchody 
11 listopada były kulminacją całorocznego świętowania…
…2023 r., obchody 105. rocznicy odzyskania niepodległości…
 … I oby tak dalej. Wszystkiego najlepszego Polsko!

Zdjęcia archiwalne obchodów 11 listopada
Lata 2018-2022


